
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ВЕРХНЕКАМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

01.09.2022   № 167 

г. Кирс  
 

О назначении руководителей РМО и установлении доплат 

руководителям РМО на 2022-2023 учебный год 

В соответствии с положением о районном методическом объединении 

(Приказ управления образования от 11.01.2022 г. №6 «Об утверждении 

Положения о районном методическом объединении педагогических 

работников образовательных организаций Верхнекамского муниципального 

округа»)  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить руководителями РМО на 2022-2023 учебный год: 

1.1 Бекмансурову И.В., учителя начальных классов МКОУ ООШ д.Кочкино, 

руководителем РМО учителей начальных классов; 

1.2 Кучеренко С.В., учителя русского языка и литературы МКОУ СОШ 

п.Светлополянск, руководителем РМО учителей русского языка, литературы; 

1.3 Поздееву Т.Ю., учителя математики МКОУ СОШ с.Лойно, руководителем 

РМО учителей математики, информатики и физики; 

1.4 Осокину Г.Е., учителя английского языка КОГОБУ СШ с УИОП г.Кирс, 

руководителем РМО учителей иностранного языка (по согласованию); 

1.5 Гостюхину С.Н., учителя географии КОГОБУ СШ с УИОП г.Кирс, 

руководителем РМО учителей химии, биологии, географии (по 

согласованию); 

1.6 Скутина С.В., заместителя директора, учителя истории и обществознания 

КОГОБУ СШ с УИОП г.Кирс, руководителем РМО учителей общественно-

научных предметов (по согласованию);   

1.7 Кучеренко Н.В., учителя физкультуры КОГОБУ СШ с УИОП г.Кирс, 

руководителем РМО учителей физкультуры и ОБЖ (по согласованию); 

1.8 Кандакову Е.А., учителя технологии МКОУ СОШ п.Светлополянск, 

руководителем РМО учителей предметов художественно-эстетического 

цикла, технологии; 

1.9 Шабалину Л.В., заместителя директора по учебно-воспитательной работе 

КОГОБУ СШ с УИОП г.Кирс, руководителем РМО заместителей 



руководителей по учебно-воспитательной и по воспитательной работе (по 

согласованию); 

1.10 Плотникову О. С., старшего воспитателя МКДОУ «Детского сада №5 

«Улыбка» г.Кирс, руководителем РМО педагогов дошкольного образования;  

1.11 Шилохвостову Л.К., учителя КОГОБУ ШИ ОВЗ п.Светлополянска, 

руководителем РМО учителей по вопросам специального (коррекционного) и 

инклюзивного образования (по согласованию);  

1.12 Курдюкову Л.А., заместителя директора по УВР МКОУ ДО ДДТ 

«Созвездие» Верхнекамского района, руководителем РМО педагогов 

дополнительного образования; 

1.13 Коврову Л.В., учителя МКОУ СОШ п.Лесной, руководителем РМО 

классных руководителей. 

2. Рекомендовать руководителям ОУ установить с 1 сентября 2022 года 

на 2022-2023 учебный год руководителям РМО доплату в размере 10% от 

должностного оклада за счет фонда оплаты труда образовательного 

учреждения независимо от нагрузки. 

 

 

Начальник управления образования 

Верхнекамского муниципального округа                                    И.В.Ситчихина 


